
Tisková zpráva
Plukovník letectva v. v. Josef Hejtmánek uspěl v dalším sporu 

s Konfederací politických vězňů

Dne 11.  ledna 2011 rozhodl  Obvodní  soud pro Prahu 2,  že usnesení  Rady 
Konfederace politických vězňů (KPV) o vyloučení bývalého politického vězně a 
předsedy českolipské pobočky plukovníka letectva v. v. Josefa Hejtmánka 
z Rady KPV je v rozporu se stanovami KPV – a je tudíž neplatné. Rozsudek je 
zatím nepravomocný, obě strany budou mít po jeho doručení možnost podat 
odvolání k Městskému soudu v Praze.

Předmětem sporu je usnesení Rady KPV z května 2009, jímž byl plk. Hejt-
mánek spolu s dalším politickým vězněm, Františkem Přesličkou z Přerova, 
vyloučen z Rady KPV, a to přes to, že stanovy KPV výslovně stanoví, že Rada 
KPV je tvořena předsedy jednotlivých poboček a nikdo tudíž nemá právo před-
sedy poboček z Rady vylučovat. To nyní potvrdil i Obvodní soud pro Prahu 2.

„Vedení  KPV  si  osobuje  práva,  která  nemá,  a  nerespektuje  při  tom  nejen 
vlastní stanovy, ale ani jednoznačná stanoviska nejvyšších kontrolních orgánů 
Konfederace,“  řekl  k  tomu advokát  JUDr.  Petr  Kočí,  Ph.D.,  který plk.  Hejt-
mánka u soudu zastupuje. KPV je v poslední době často kritisována za autokra-
tický, nedemokratický způsob řízení a za svévolné jednání předsedkyně MUDr. 
Naděždy Kavalírové, která při svém rozhodování odmítá respektovat stanovy 
Konfederace a ignoruje i rozsudky soudů.

Byl to v krátké době již druhý případ, kdy se KPV dostala s plk. Hejtmánkem 
do  sporu  a  v  soudním  řízení  neuspěla:  v  září  loňského  roku  nařídil  soud 
exekuci na její majetek poté, co vedení Konfederace odmítlo plk. Hejtmánkovi 
nahradit škodu způsobenou tím, že mu neprodloužilo slevovou kartu Českých 
drah, na kterou má plk. Hejtmánek jako předseda pobočky nárok.

Telefonické spojení na P. Kočího (mobil): +420-777626065
Telefonické spojení na J. Hejtmánka: +420-487862458

V Praze dne 11. ledna 2011


